МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
М. 0£ • М) Ху 5 №№

Гб присвоении и подтвержденийП
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Ж 05. £023 № 495

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Долгов Илья Сергеевич биатлон, МБУ ДО «СШ «Олимп», Бугуруслан,
(тренер Гаврилов В.И.)

Залялетдинова Виктория
Евгеньевна

восточное боевое единоборство, МАУ ДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Миронова Кристина
Игоревна

восточное боевое единоборство, МАУ ДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Ирмагамбетов Алмат
Аскарович

дзюдо , МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов М.А.,
Криворучко Ю.И., Трушковский А.С.)

Лучинская Виктория
Владимировна

дзюдо , МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов
М.А.,Трушковский А.С., Иржанова А.С.)

Ермуканов Мирас
Азаматович

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов М.А.,
Криворучко Ю.И., Трушковский А.С.)

Чернуха Тарас
Денисович

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов М.А.,
Криворучко Ю.И., Трушковский А.С.)

2

Шувалов Сергей
Александрович

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкенов М.А.,
Криворучко Ю.И., Трушковский А.С.)

Чашина Эвелина
Владимировна

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкенов
М.А.,Трушковский А.С., Иржанова А.С.)

Бобожонов Равшан
Муроджонович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Габбасов Мирлан
Ергенович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Галактионов Руслан
Дмитриевич

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Игульманов Тлек
Русланович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Курманалиев Вильдан
Орынович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Манвелян Никита
Степанович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Трушин Александр
Алексеевич

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Зимин Максим
Сергеевич

легкая атлетика, ГБУДО 0 0 ДЮСШ, Оренбург,
(тренер Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)

Прудников Иван
Константинович

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург,
(тренер Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)

3

Сиволодский Андрей
Павлович

легкая атлетика, ГБУДО 0 0 ДЮСШ, Оренбург,
(тренер Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)

Тривкин Юрий
Юрьевич

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург,
(тренер Люлякина М.П.)

Чернова Ирина
Сергеевна

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург,
(тренер Люлякина М.П.)

Юсупбаева Диана
Ранитовна

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург,
(тренер Люлякина М.П.)

Алдабергенова Ильвина
Нурлановна

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Алдабергенова Оксана
Нурлановна

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Жмакин Михаил
Сергеевич

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Каримова Эльмира
Рафильевна

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Осинкин В.М.)

Кошелева Марина
Максимовна

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Кремнева Дарья
Александровна

лыжные гонки , МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Новикова С.В.)

Лаптов Арсений
Сергеевич

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

4

Лаптов Матвей
Сергеевич

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Машкин Максим
Евгеньевич

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Иванов Т.А.)

Мишин Тимофей
Максимович

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Иванов Т.А.)

Невдаха Максим
Сергеевич

лыжные гонки, МБУДО «СШ Асекеевского
р-на», Асекеево, (тренер Кийло А.И.)

Прохоров Егор Юрьевич лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Тимофеева Елена
Ивановна

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Иванов Т.А.)

Фролов Никита
Сергеевич

лыжные гонки, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Казаев В.В.)

Чернецов Дмитрий
Евгеньевич

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского
г.о.», Кувандык, (тренер Юхлов С.Н)

Марунин Иван
Денисович

плавание, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Сидорова О.В.)

Яковлев Артем
Александрович

плавание, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Сидорова О.В.)

Еадельшин Артем
Ринатович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

5

Крива Владимир
Сергеевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Сидорова О.В.)

Лиходедова Виктория
Владимировна

Петров Сергей
Евгеньевич

Филлипова Анна
Сергеевна

Ясаков Эмиль Иванович

Селезнев Денис
Александрович

Забиров Иван Андреевич

Романовский Артем
Андреевич

Сибятов Владислав
Сергеевич

Ягодинский Евгений
Валерьевич

Бикмаметова Вероника
Денисовна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Абелова О.М.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Абелова О.М.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Ефимова
И.И.)

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Наумов А.П.)

пулевая стрельба, ФГКОУ «Оренбургское
ГЕКУ», Оренбург, (тренер Зубаиров Р.В.)

пулевая стрельба, ФГКОУ «Оренбургское
ПКУ», Оренбург, (тренер Зубаиров Р.В.)

смешанное боевое единоборство (ММА), Соль-
Илецк, (тренер Махмутов Ж)

спорт лиц с поражением ОДА,, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

6

Галочкина Ксения
Ивановна

Генералова Валерия
Александровна

Дымко Полина Ивановна

Бусурманова Алина
Салимгереевна

Еськова Николетта
Артемовна

Кизнер Василиса
Антоновна

Левичев Владислав
Михайлович

Марусич Арина
Евгеньевна

Ореховская Арина
Дмитриевна

Павлова Вероника
Витальевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

спортивная аэробика, МАУДО «СШ
«Авангард», Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

спортивная борьба, МАУДО «СШ «Лидер»,
Орск, (тренер Чернов Ю.Г., Яруллин Т.З.)

теннис, Новотроицк, (тренер Антипин С.А.)

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

фигурное катание на коньках , МАУДО СШ
«Олимп», Новотроицк, (тренер Егорова С.Д.)

фигурное катание на коньках , ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Сорокина Д.А.)

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.И.)

фигурное катание на коньках , ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.П.)

фигурное катание на коньках , МАУДО СШ
«Олимп», Новотроицк, (тренер Лебеденко Л.И.)

7

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Хижова
Виктория
Валерьевна

бокс , МБУ ДО г.Бузулука «СШОР», Бузулук, (тренер
Ганюшкин А.В.)

Воронин
Дмитрий
Игоревич

восточное боевое единоборство, МАУ ДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Иванов А.Г.)

Виеру Захар
Владимирович

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский, ЗАТО
Комаровский, (тренер Шаупкелов М.А., Криворучко
Ю.И., Трушковский А.С.)

Гулов Али
Ибодулоевич

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский, ЗАТО
Комаровский, (тренер Шаупкелов М.А.)

Мирошниченко
Александр
Сергеевич

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский, ЗАТО
Комаровский, (тренер Шаупкелов М.А.)

Кикчикбаев
Санжар
Кайратович

дзюдо, СК «Олимпиец», Оренбург, (тренер Мерзликин
А.С.)

8

Гольтин Никита
Витальевич

Ильюченко
Анастасия
Павловна

Бреднев Никита
Иванович

Рузов Илья
Сергеевич

Мартынова
Алена
Викторовна

Падал ко Анжела
Сергеевна

Перцева
Екатерина
Владиславовна

Леонов Савелий
Михайлович

Литницкая
Софья Юрьевна

Степанова Арина
Андреевна

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Потапова Л.Н.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Андрианов С.В.)

плавание, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург,
(тренер Олейник О.М.)

подводный спорт, МАУДО СШ «Олимп», Новотроицк,
(тренер Андреева Ю.А., Ефимова И.И.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, (тренер
Масленникова Т.А.)

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, (тренер
Фаизов И.Ф.)

прыжки на батуте , ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, (тренер
Фаизов И.Ф.)

9

Владимиров
Руслан
Владимирович

пулевая стрельба, ФГКОУ «Оренбургское ГЖУ»,
Оренбург, (тренер Зубаиров Р.В.)

Гаёв Георгий
Сергеевич

пулевая стрельба , ФГКОУ «Оренбургское ПКУ»,
Оренбург, (тренер Зубаиров Р.В.)

Черешнев
Данила
Александрович

пулевая стрельба , ФГКОУ «Оренбургское ПКУ»,
Оренбург, (тренер Зубаиров Р.В.)

Айтуганова
Тамаша
Эриковна

самбо, МКУ «СШ «Свобода», Орск, (тренер Климов
А.В.)

Андрюшин
Богдан
Алексеевич

самбо, ОПКУ, Оренбург, (тренер Манцуров О.А.)

Ассауп Самир
Кайратович

спортивная борьба, МБУ ДО СШ «Чемпион»,
Ташлинский р-н (с.Ташла), (тренер Жулавшинов С.Н.)

Ледяев Михаил
Александрович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслан, (тренер Гаврилов
Д.в.)

Тажудинов
Магомед
Шамилович

спортивная борьба, МБУДО СШ №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Смыковский С.В.)

Овчинникова
Яна Сергеевна

спортивный туризм, СТК, «Эверест», Оренбург, (тренер
Бондаренко А.В.)

10

Сидоров Юрий
Николаевич

Искендирова
Арина
Сериковна

Соколова Ксения
Григорьевна

Шухман Анна
Александровна

Карпешов
Дмитрий
Олегович

фигурное катание на коньках , ГАУ ДО «СШОР №1»,
Оренбург, (тренер Михайлова Е.И.)

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР №1»,
Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР №1»,
Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

шахматы, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург,
(тренер Сухарева О.М.)

шахматы, КФК, Оренбург, (тренер Карпешов О.М.)

11

Бойко Дарья
Сергеевна

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от ЗИ, № 4 0 $

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

лыжные гонки, МБУДО «СШ Кувандыкского г.
Кувандык, (тренер Осинкин В.М.)